Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 98

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 512. [Digitalisat]

512

c) Fol. 30 vo. *Sermo exhortatorius b. Bernardi, Claravallensis abbatis, ad milites templi.* d) Fol. 40 vo. *Sancti Bernardi poetica contemplatio ss. Eucharistiae sacramenti.* Anf.: Quisquis nostri redemptoris vestiris imagine... Ende: Sicque redemptus abit homo, quo suus auctor abivit. — 2. Fol. 52 vo—53 vo. R. Incipit *prologus magistri Petri Parisiensis super versus de sacramentis.* Anf.: Omnibus in sanctis bene coeptis sive peractis... Ende: fit divina caro nostri medicina reatus. Auf demselben Folio steht die Bemerkung: *Istos libros scripsit frater fridericus. Qui legis in his, memento auctoris.* — 3. Fol. 54—56. R. Incipit *Epistola beati Dionysii ad Timotheum de morte beatorum apostolorum Petri et Pauli.* Anf.: Saluto te, divum discipulum... Ende: cum patre et sp. s. in sempit. s. s. A. — 4. Fol. 57—75. R. Incipit *Liber s. Joannis Chrysost. de laudibus gloriosissimi Pauli apostoli.* Anf.: Nihil prorsus erravit, qui pratum... Ende: per quem et cum quo est gloria patri et s. spiritui in s. s. A. — 5. Fol. 75 vo bis 81. R. *De planctu b. Mariae Magdalenae super Domino; feria quinta in festo paschae, secundum Joannem; homilia Origenis.* Anf.: In illo tempore Maria stabat ad monumentum foris plorans et reliqua... Ende: cui est et honor et gloria cum p. et sp. s. in s. s. Am. (Vergl. n. 67, 5). Auf Fol. 81 finden sich die Verse:

Invenit ille Deum, qui cor retinet iubilaeum;

Qui bene quaerit eum, invenit ille Deum. —

6. Fol. 82—93. R. Incipit *Apologeticus s. Bernardi.* Anf.: Venerabili fratri W. frater Bernardus... Ende: fiat omnino precor et supplico; valete. — 7. Fol. 94 bis 97 vo. *Sermo s. Augustini ep. de assumptione gloriosae virginis.* Anf.: Ad interrogata de virginis et matris Domini... Ende: Qui cum Deo patre et sp. s. vivis e. r. D. p. univ. s. s. A. — 8. Fol. 98—126 vo. a) *Beati Bernardi liber ad fratres de Monte Dei.* Ende: in fronte conscientiae suae et in fronte cellae semper habeat. Es folgen zehn Verse:

Anf.: Explicit ad fratres de Monte Dei liber iste

Editus a patre vivente pie tibi, Christe.

Ende: Qui legis intende nec virtutes age lente

Quas monet, ut dente fructus mandas quoque mente.

b) Fol. 127. *S. Bernardi liber de conflictu civitatis Babylonis et Jerusalem.* c) Fol. 129 vo. *S. Bernardi liber de gradibus humilitatis.*